¹² Psal. xlii, 6.

(a) In ed. Lut. hæc non habentur, *etsi creatura mutetur.*

auscipite et attollite capita vestra, quoniam appropinquat redemptio vestra. Et dixit illis similitudinem : Videte ficum et omnes arbores cum protrudunt jam germina, cernentes ex vobisipsis scitis quod jam instet æstas. Ita et vos cum videritis hæc fieri, scitote quod instet regnum Dei. Amen dico vobis, non præteribit generatio hæc antequam omnia facta fuerint. Cælum et terra transibunt, verba autem mea non transibunt. » Sicut prior adventus Domini in restitutionem et regenerationem animarum nostrarum fuit, ita et secundus erit in regenerationem corporum. Quoniam enim corpe prior mortuæ fuerat propter inobedientiam, corpora autem post non gentes annos inobedientie mortis vim experta sunt : ideo congruenter regenerantur, et melius habent, per priorem quidem adventum animæ, per secundum vero; corpora. Ideo et Dominus dicit : Quando hæc sunt, suscipite qui gravati estis corruptione, quasi libertate domandi. Nam apolútrwsiς, hoc est, redemptio vestra adest, hoc est consummata utriusque libertas, animæ inquam et corporis. Præpositio enim ἀπό insinuare videtur perfectam a corruptione libertatem, quam et corpus tunc accipiet gratia Domini extremum inimicum abolentis mortem. Abolevit etenim principatus et potestates, et arimas redemit : reliqua autem erat mors, corpora nostra deprecans : quæ et ipsa cum abolebitur, erit nobis libertatis et redemptionis causa. Et regnum Dei statim aderit, cum hæc fient. Etenim quemadmodum ficus quæ præmittit folia, propinquam æstatem nuntiat : ita et cum hæc sunt prodigia, et transformatio universi, signant quod ventura sit æstas, hoc est, regnum Dei post hyemem et tempestatem, quasi æstatem, adventurum justis : tametsi tunc peccatoribus futura sit hyems et tempestat, nam illi præsens sæculum pro æstate habent, futurum autem pro tempestate. Amen dico vobis, quod non præteribit generatio hæc, donec hæc omnia fiant. Generationem vocat non eos qui tunc aderant, sed omnium fidelium generationem. Solet enim Scriptura generationem hoc nominare modo, ut : « Hæc est generatio quærentium Dominum ¹². » Quia autem turbationes et bella et alterationes dixit futuras tam elementorum quam rerum : ut ne quis suspicetur quod forte aliquando destruendus sit Christianismus, **463** Non, inquit, non præteribit hæc Christianorum generatio. Cælum quidem et terra immutabuntur; sermiones autem mei et Evangelium meum non peribunt, sed manebunt. Tametsi commoveantur omnia, fides tamen in me non deficiet. Apparet autem hoc loco quod Ecclesiam omni creaturæ præferat : etsi creatura enim mutetur (a), nihil Ecclesie fidelium ac verborum ejus et Evangelii immutabitur.

VERS. 34-36. « Attendite autem vobis, nequando graventur corda vestra crapula et ebrietate, et curis hujus vite, subitasque vobis ingruat dies ille : tanquam laqueus enim superveniet in omnes sedentes super faciem totius terræ. Vigilate itaque omni tempore, deprecantes ut liceat vobis effugere ista omnia quæ futura sunt, et stare ante Filium hominis. » Audivistis, inquit, terribilia et turbationes, et grandia sunt hæc omnia ac symbola in malorum quæ peccatores sunt reprehensura : sed quia gravia hæc, ideo magnum remedium eorum est attentio et oratio. Semper enim paratum esse et expectare avem, maxime omnium conferre poterit. Hoc autem vobis continget, si sobrii fueritis, et non gravata fuerint corda vestra crapula et ebrietate, et sollicitudine sæculari. Non enim cum observatione aderit dies ille, sed inopinatus et repentinus aderit, clam sicut laqueus apprehendens eos qui non attendunt. Fortassis autem quis curiosius scrutabitur dictionem hanc : « Sedentes super faciem omnis terræ. » Hos enim illaqueabit dies ille, qui in otio et absque sollicitudine versantur ; illi enim sunt qui sedent et qui illaqueantur. At qui operantur et activi sunt, et sobrii in operatione boni, ferunturque in omne bonum, non sedent neque quiescunt super terram, sed surgunt hinc, et dicunt sibi : Surge et ambula, quia non est tibi hic requies ¹⁶, et patriam meliorem inquirunt. Hæc non erit dies ille laqueus et periculum, sed dies festivus : idcirco oportet vigilare et orare Deum, ut possimus effugere futura omnia. Qualia ? Fortassis tempestates et fames, et pestilentias, atque alia, quæ electos non ita prement ut alios ; imo propter electos aliis decurtabuntur ; fortassis item mala quæ peccatoribus perpetuo superventura sunt : quæ aliter non possumus effugere, quam vigilantia et oratione. Quoniam autem non sufficit fugere malum, sed opus est etiam bono quopiam : postquam dixit, « Ut possitis effugere omnia hæc ventura, » addidit : « Et stare coram Filio hominis, » quod est fructus bonorum. Oportet igitur Christianum non solum fugere æpera, sed et curare ut gloriam accipiat. Angelica enim dignitas est stare **464** coram Filio hominis et Deo nostro. « Angeli ejus, inquit, semper vident faciem Patris mei. »

« μέλλοντα γίνεσθαι, » προσέθηκε : « Καὶ σταθῆναι ἐνώπιον τοῦ Υἱοῦ τοῦ ἀνθρώπου : ὅπου ἰστὴν ἀγαθῶν ἀπάλαυσιν. Δεῖ γὰρ οὐ μόνον φεύγειν τὰ δεινὰ, ἀλλὰ καὶ δόξαν σπύδειν λαμβάνειν τὸν Χριστιανόν. Ἀγγελικὴ δὲ ἀξία τὸ ἵστασθαι ἐμπροσθεν τοῦ Υἱοῦ τοῦ ἀνθρώπου καὶ Θεοῦ ἡμῶν. « Οἱ γὰρ ἄγγελοι πάντοτε φησὶ, διὰ παντός· βλέπουσι τὸ πρόσωπον τοῦ Πατρὸς μου. »